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CNPJ:

Exercicio: 2019

Periodo de referéncia: 2° semestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)
Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis
Obrigagdes Patronais
Beneficios Previdenciarios
Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagéo ou de contratagao de forma
)

indireta (§ 1° do art. 18 da LRF)
DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (Il)
Indenizages por Demissao e Incentivos a Demisséo Voluntaria

Decorrentes de Deciséo Judicial de Periodo Anterior a0 da Apuragao
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragéo

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (I - )
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<MR-11>
113.324,58
113.324,58
93.656,68
19.667,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
113.324,58

<MR-10>

112.002,56
112.002,56
92.564,10
19.438,46
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
112.002,56

<MR-9>

112.592,18
112.592,18
93.027,26
19.564,92
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
112.592,18

<MR-8>

112.119,36
112.119,36
92.564,10
19.555,26
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
112.119,36

<MR-7>

124.170,11
124.170,11
103.573,12
20.596,99
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
124.170,11

<MR-6>

113.760,02
113.760,02
94.016,55
19.743,47
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
113.760,02

LIQUIDADAS
<MR-5> <MR-4>

135.537,17 118.628,33
135.537,17 118.628,33
114.842,15 98.039,95
20.695,02 20.588,38
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
135.537,17 118.628,33

Despesa Executada com Pessoal
DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)

<MR-3>
119.188,76
119.188,76
98.503,11
20.685,65
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
119.188,76

<MR-2>
123.247,80
123.247,80
102.592,01
20.655,79
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.552,06
4.552,06
0,00

0,00

0,00
118.695,74

<MR-1>

120.403,86
120.403,86
99.507,33
20.896,53
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
120.403,86

<MR>

226.772,70
226.772,70
187.159,38
39.613,32
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
226.772,70

TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) (a)
1.531.747,43
1.531.747,43
1.270.045,74

261.701,69
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
455206
4.552,06
0,00

0,00

0,00
1.527.195,37

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)

0,00
0,00
0,00
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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

a - DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal
DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal

Valor % sobre a RCL Ajustada

DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal - -

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 97.657.904,46

(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido Relativas as Emendas Individuais (V) (§13°, art. 166 da CF) 0,00

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA (VI) 97.657.904,46

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (lll a + Il b) 1.527.195,37

LIMITE MAXIMO (VIII) (incisos |, Il e Ill, art. 20 da LRF) 5.859.474,27

LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (paragrafo Gnico do art. 22 da LRF) 5.566.500,56

LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x V1) (inciso 1l do §1° do art. 59 da LRF) 5.273.526,84
RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

o Valores
Notas Explicativas
31/12/2019

Notas Explicativas
Notas Explicativas

1,56
6,00
5,70
5,40
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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetdria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

X Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal .
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte

Limite Maximo (a) % DTP (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c) Limite (e) = (b-d) 9% DTP (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (a) 9% DTP (i)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - - - - - -
Valores Percentuais
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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

o Valores
Notas Explicativas
31/12/2019
Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

Notas Explicativas
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RGF-Anexo 05 | Tabela 5.1 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

Disponibilidade de Caixa

TOTAL DOS RECURSOS NAO VINCULADOS (1)
Recursos Ordinarios
Outros Recursos N&o Vinculados

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (1)
Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos de Operagdes de Crédito
Recursos de Alienacdo de Bens/Ativos
Recusos Vinculados a Precatérios
Recursos Vinculados a Depositos Judiciais
Outros Recursos Vinculados

TOTAL (11l) = (1 + I1)
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OBRIGAGOES FINANCEIRAS

Restos a Pagar
DISPONIBILIDADE Liquidados e N&o Pagos Demais
DE CAIXA BRUTA Restos a Pagar Empenhados -

De = rigacdes

@ e e Nao Liquidados de Finanesiras
Exercicios Do Exercicios Anteriores (d)

Anteriores | Exercicio (c) (e)

(b)

Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
INSCRICAO EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO) ()=(a-(b+c+d+e)

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NAO
LIQUIDADOS DO
EXERCICIO (g)

EMPENHOS NAO LIQUIDADOS
CANCELADOS (NAO INSCRITOS POR
INSUFICIENCIA FINANCEIRA)

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO) (h) = (f - 9)
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RGF-Anexo 05 | Tabela 5.1 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

o Valores
Notas Explicativas
31/12/2019
Notas Explicativas

Notas Explicativas

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal - Municipio Semestral

. L Valor Até o Semestre
Receita Corrente Liquida =
Valor Até o Semestre
Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida 97.657.904,46

Receita Corrente Liquida Ajustada 97.657.904,46

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal - Municipio Semestral

Valor Realizado no Periodo
Despesa com Pessoal

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa com Pessoal -
Despesa Total com Pessoal - DTP 1.527.195,37
Limite Maximo (incisos I, Il e Il do art. 20 da LRF) - <%> 6,00
Limite Prudencial (paragrafo tnico art. 22 da LRF) - <%> 5,70
Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 5,40

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestdo Fiscal - Municipio Semestral

Comparativo do Saldo da Divida
VALOR % SOBRE A RCL

Divida Consolidada

Divida Consolidada
Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal - Municipio Semestral

Comparativo do Saldo de Garantia
VALOR % SOBRE A RCL

Garantias de Valores

Garantias de Valores
Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal - Municipio Semestral

. , Valor Realizado no Periodo
Operacgdes de Crédito
VALOR % SOBRE A RCL
Operacdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas e Externas
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas
Operacdes de Crédito por Antecipacédo da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito por Antecipagédo da Receita

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal - Municipio Semestral

Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa

Resies A RWE RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
EMPENHADOS E NAO INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
LIQUIDADOS DO EXERCICIO DO EXERCICIO)

Restos a Pagar - -
Valor Total

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gesté&o Fiscal - Municipio Semestral

Valores

Notas Explicativas
31/12/2019

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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